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PPPPrázdniny skončily, a už se zase učíme!rázdniny skončily, a už se zase učíme!rázdniny skončily, a už se zase učíme!rázdniny skončily, a už se zase učíme!    
Tak co jste dostali za vysvědče-

ní? Někteří určitě něco hodně dob-
rého, ale jak je známo, tak někteří 
z nás dostali něco hodně ohlušující-
ho, co šlo slyšet přes celou dědinu, 
nebo taky něco hodně bolestivého, 
že si z toho někdo týden nesedl. 
Prázdniny zase moc rychle uběhly 
a moc jsme si jich neužili. Ve škole 
se skoro nic nezměnilo, akorát že 
jste už o jeden stupeň ve vyšší tří-
dě. To jsem vás zase poučil, co? 

V naší redakci se objevily nové 
tváře  některých redaktorů i nové 
přezdívky. Náš časopis už máme 
osm roků. A pořád se ho snažíme 
nějak vylepšit, a proto tu každý rok přibývají nové rubriky, takže si logicky domyslete, že 
v tomto čísle se objeví také. Na něco jsem ale zapomněl, nepřivítal jsem se s vámi: ,,Toš vitaj,“ 
stačí? Ale ve škole se určitě naučíte mnoho nových věcí, jako že se na tabuli píše 1+1=8, nebo 
ne? Já fakt nevím, co víc ke školnímu roku chcete napsat. Doufám, že jste celé prázdniny nepro-
seděli u počítače, i když proč ne? Přece  nejste takoví PC maniaci. A co na to říkají maminky?  
,,Je tak krásně a ty jsi doma, a ven,“ a když přijdete zpátky nepozorovatelně domů, uvidíte vaši 
hodnou maminku, jak paří bulánky. To si asi nedovedete představit. No tak vám přeju samé jed-
ničky. Ale při mé zapomnětlivosti jsem vám naše nové i starší redaktory (slovo zapomněl nemů-
žu použít, protože by se to už opakovalo, prostě násilnými silami se mi to vystřelilo z paměti, uf!)
nevyjmenoval, teď vám je prostě představím. 

 
Starší: Eliška Tylečková (Lasice), Adam Kolek (Adolf), David Janečka (Tuleň), Klára Matějč-

ková (Lionka), Barbora Kalousková (Deli), Daniela Hofírková (Dandy), Vacková Eliška (Vajdik), 
Denisa Materová (Denouš), Klára Hranická (Bilbord), Patricie Hýlová (Pety), Markéta Duží 
(Maki), Ivana Beldová (Ivik)  

Noví: Jakub Choleva (George), Robin Onderka (Týpek), Lukáš Blecha (Plechač), Jirka Menšík 
(Piškot), Martin Janečka (Marfík), Jan Kalousek (Hans), Tereza Měkynová (Terýk), Marian Pre-
šinský (Elfík) 

Staronoví: Jan Klimeš (Cozby). 
No, a to je asi všechno, tak hoj.                                                                                         Tuleň 
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JJJJak vznikl název mìsíce?ak vznikl název mìsíce?ak vznikl název mìsíce?ak vznikl název mìsíce?    
Když nastalo období, ve kterém se mělo sít a sklízet, 
šel sklerotický Pepa z Depa pomoct své ženě Alžbě-
tě Dudlákové sklízet obilí. Z domu si vzal trakař, srp 
a sluneční brýle. Když došel k poli, viděl svou ženu 
Alžbětu, jak trhá obilí rukama. Udiveně se jí ptal:  
„Proč to neděláš srpem?“ Jeho žena se na něj podí-
vala a řekla: „Co to je za slovo?“ Když jí to sklero-
tický Pepa vysvětlil, tak se tomu jen zasmála. A od 
té doby, vždy když se sklízelo obilí, lidé této době 
říkali SRPEN. (A jestli našemu vysvětlení uvěříte, je 
to váš problém.) 

 
V srpnu se lesy a louky zazelenají, kytky krásně kvetou a volně žijící zvířata se radují ze živo-

ta. Teplota se snaží udělat rekord v dějinách. U dětí je tento měsíc snad nejoblíbenější díky letním 
prázdninám a zábavě, kterou mohou zažít u vody, táboráku, při svěží noci pod širákem nebo jen 
tak na zahradě. Často mezi staršími lidmi kolují věty jako např.: 

 
Sv. Vavřinec, první podzimec. 
Sv. Anna, chladna z rána 
Margita hodila srp do žita. 
Když má svátek Helena, suší se nám kupa sena. 
Když je Kláry, příroda dělá čáry máry. 
Když má svátek Radim, bude brzy podzim. 
 
15. srpna se také slaví Mariánské svátky. Kdysi byl tento svátek velmi známý a oslavoval se 

velkými poutěmi. Říká se, že když ještě byla Panna Marie pravděpodobně malá dívka, sdělil jí 
archanděl Gabriel, že se stane matkou božího syna. Tomuto okamžiku se říká „Zvěstování“ 
a spojuje se s jedním ze svátků spojených s jejím jménem. 

Dožínky: Když se sedlákům podařilo sklidit všechno obilí z pole a měli už všechno pod stře-
chou, tak začali oslavovat. Těmto oslavám se říkalo Dožínky. 

 
V srpnu je příroda rozehřátá od slunce, vypadá urozeně a spanile. Lesy si potichu šeptají o čer-

stvých lesních jahodách, které vypadají jako poztrá-
cené korálky v trávě. 

 
A opět něco „z vlastní dílny:“ 
 
Králíci jdou z lesa, povídá jim Tesa:  
„Podívej se, Pepo, už je tady léto.“ 
Za chvíli budou mrkvičky 
křupavé, čerstvé od babičky. 
Babička se snažila,  
když je tehdy sadila. 
Teď  je všechny čmajznem 
a pak rychle zblajznem. 

 
Denisa a Klára, 9.A  

SrpenSrpenSrpenSrpen
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Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...                VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

A hoj! Dnes pro vás máme maminek dětí 
ze 3. třídy. Každé z těchto dětí mělo 

nakreslit a napsat krátce o své milované ma-
mince. Nejvíce se nám líbily maminky od Kat-
ky Šídlové a Vojty Ranochy. Tak se na to podí-
vejte a ať  se vám to líbí! 

Deli 
 
Moje maminka se jmenuje Jana Šídlová. Je 

usměvavá, umí dobře vyprávět pohádky. Moje 
maminka je štíhlé postavy. Narodila se ve zna-
mení Štíra. Taky má kudrnaté vlasy a zelené 
oči, nos má úzký. Ráda nosí riflové oblečení a 
taky sportovní věci. Ráda staví lego a jezdí na 
kole. Pracuje v kavárně, prodává kávu. Mám ji 
moc ráda. 

Kateřina 
 
Moje maminka se jmenuje Zuzana. Má čer-

nočervený melír. Je střední postavy. Nos má 
malý. Ráda nosí tričko s vycpávkami. Má dvě 
děti, mě a Pavlu. Ráda leží a dívá se na televizi. 
Je hodná a milá. 

Vojtěch 
 
Ahoj, mám tady děsivé příšerky z továrny  

3.A! Třeť áci měli za úkol nakreslit příšeru, 
která se bude skládat ze dvou zvířat. Potom 
k tomu napsat text! Tak a teď se spolu na ty 
děsivé hrůzy kouknem. 

Lionka 

LochneskaLochneskaLochneskaLochneska škrtič škrtič škrtič škrtič    
Moje zvíře se 

jmenuje Lochneska 
škrtič. Má 3 hlavy 
a 4 ploutve. Na 
ocasu má trny. Jí 
lidské hlavy. Žije 
v jezeře Lochnes 
ve skalách. Má až 
3000 mláďat, má 5 
žaludků: v prvním 
se rozpustí lebka, 
v druhém se roz-

Radka Haasová, žačka 9. třídy staroveské 
školy, nebyla v celostátním kole soutěže žád-
ným nováčkem. Teprve letos se jí však poda-
řilo dosáhnout na mety nejvyšší a dosáhnout 
tak mimořádného úspěchu našich chovatelů – 
vítězství v kategorii „kočky“. Republikové 
přebornici jsme položili několik otázek. 

Odkdy se věnuješ chovatelství? 
Od 1. třídy, kdy jsem si pořídila svou první 

kočku. Asi v 6. třídě jsem začala chodit do 
chovatelského kroužku a poprvé jsem soutě-
žila v celostátním kole. 

Představ nám svého mazlíčka. 
Můj mazlíček se jmenuje Filip a prakticky 

už patří do rodiny. Je to úplně obyčejná do-
mácí kočka s trochu robustnější postavou, 
červenou (pro laiky rezavou) barvou srsti 
a několika bílými skvrnami na břiše. Povahou 
je hodně urážlivý a umíněný. Moc rád se 
mazlí a taky hodně jí. 

Co bylo zapotřebí k postupu do celostát-
ního kola, pokolikáté se ti to podařilo? 

Musela jsem napsat písemnou práci o své 
kočce, přijít na okresní kolo, napsat testy 
a vyřešit „poznávačku.“ Podařilo se mi to už 
potřetí a konečně se to vyplatilo. 

Čím jsi přetrumfla své soupeře 
v celostátním kole? 

Myslím, že tím, že jsem měla nejlepší testy 
a na pohovoru jsem svou zkoušející  

nepustila ke slovu. 
Jaký pro vás připravili organizátoři sou-

těže doprovodný program? 
Ve středu, hned po příjezdu, jsme se uvítali 

s organizátory a starosty Příbora a Kopřivni-
ce. Na čtvrtek naplánovali naši hostitelé výlet 
do muzea Tatry, prohlídku chovné stanice 
a muzea klobouků. V pátek jsem soutěžila 
a v sobotu proběhlo vyhlašování.  

Co plánuješ do budoucna? 
Chtěla bych si pořídit ušlechtilou kočku 

a založit si chovnou stanici. 
 

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně 
dalších chovatelských úspěchů! 
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pustí oči, ve třetím se rozpustí vlasy, ve čtvr-
tém se kůže z hlavy, v pátém se maso zpracuje. 

Tomáš 

Ptakomyš barevnáPtakomyš barevnáPtakomyš barevnáPtakomyš barevná    
Moje popletené zvířátko se jmenuje Ptako-

myš barevná. Jmenuje se tak proto, že má myší 
nohy, tělo a ocas. Zadní nohy  a hlavu má pta-
čí. Jeho zbarvení je hodně barevné. Nohy má 
jednu růžovou a druhou modrou. Tělo je mod-
robíločervené. Živí se hmyzem, trávou, sýrem, 
květinami. Nikdy nikde nežilo, protože je celé 
vymyšlené. Mláďata rodí jedenkrát měsíčně, za 
jeden měsíc porodí až padesát mláďat. 

Denisa 

Obrázky bohužel nejsou originály od žáku 
3. třídy, neboť  jejich výtvory byly příliš velké. 
Pokud máte zájem, můžete je vidět na nástěnce 
ve 3. třídě. Obrázky, které jsme uveřejnili, jsou 
plodem fantazie našich redaktorů.   

 

Duch PrduchDuch PrduchDuch PrduchDuch Prduch    
se společníkem Sata-
nem v kroužku 
s řetězem na krku 

Hm, hm, tento příběh, 
který vám budu vyprávět, 
se opravdu stal. Nevěříte? 
Věřte! Kdyby se vám ho 
jen tak náhodou nechtělo 
číst (nebojte, Tuleň totiž 
nemá soucit s nikým jiným 
než sám se sebou!), tak si 
ho prostě nečtěte. Takže 
bychom mohli začít. 

J e d n o u ,  b y l o  t o 
v dávných časech, byli 

uvězněni dva vězňové: Duch Prduch a Satan 
v kroužku s řetězem na krku. Byli odsouzeni 
na doživotí, za osminásobné vraždy sloven-
ských a českých politiků. Způsob vraždy: 
mezi dva velké kmeny se daly jejich hlavy 
a pak… No to by bylo pro vás moc drastické. 
Místní lidé ani nepoznali, že by ti dva nejlepší 
kamarádi mohli někoho zabít, ale stalo se. Ve 
vězení se s nimi zacházelo jako se zvířaty, 
museli jíst rukama spoutanýma za zády a jedli 
na zemi. Večer museli spát vestoje a kapala 
na ně studená voda pravidelně ve stejných 
intervalech, správci věznic si totiž mysleli, že 
se s toho zblázní. Ale ti dva měli silnou vůli 
a jednou se jim dokonce zdařil útěk. Bylo to 
přesné dva roky od dne, kdy přišli do tohoto 
vězení. Podařilo se jim to tak, že při obědě 
jakoby omdleli, strážci si mysleli, že jsou 
mrtví a hodili je do moře. Ti pak museli za-
plavat asi 100 km, než našli nějakou pevninu, 
byla to asi provincie tehdy moc známé obce 
Staré Vsi n/O. Ale policie věděla přesně kam 
doplavou, tak byli chyceni a zavřeni v kata-
kombách neznámého hradu, někde poblíž 
Brna. Bylo jim tam rozhodně hůře, protože 
tam vařil můj předek, od kterého jsem se nau-
čil vařit i já, však vy víte. Ale jejich plán utéct 
se opakoval. Jednou, když měl jít Prduch na 
špalek, Satan v kroužku ukradl katovi sekeru 
a pomocí pár seknutí utekli, ale jak to s nimi 
šlo dál, tak to se dozvíte v dalším čísle. 

 Tuleň 

Slohové práce 6. tSlohové práce 6. tSlohové práce 6. tSlohové práce 6. tøídyøídyøídyøídy    
Na začátek roku jsme si připravili slohové 

práce, které jsme psali my, šesť áci, ještě mi-
nulý rok. Tenkrát jsme ještě nevěděli známky, 
ale tušili jsme, že to nebude žádná sláva. Mů-
že se stát, že jste si ani tady tohoto článku 
nevšimli, protože v tomto novém čísle je urči-
tě mnoho lepších článků, ale doporučujeme 
vám si to přečíst, jsou tu moc povedené práce. 
Bylo to na téma Dopis. Někteří se v tomto 
tématu topili. Ale ti, kterým se to podařilo 
nejlépe, byli oceněni proslavením v časopisu. 
A tady je máme: 

Čauky ahojky Terko! 
Doufám, že se na mě nezlobíš, že jsem ne-
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napsala dřív. Jak jsem ti říkala, jsem na táboře 
a mám docela nabitý program. Hrajeme pořád 
nějaké hry, chodíme se koupat, jsou tu soutěže, 
diskotéky a táboráky. Je to tu fakt skvělé, ale 
ještě před týdnem se tady kradlo. Mojí kámoš-
ce ukradli peněženku, naší vedoucí mobil 
a spoustu dalšch věcí. 

Jednou jsem kámošce řekla, že tady mám 
řetízek z pravého stříbra. A znáš to. Drby. Za 
chvíli to věděl celý tábor, takže jsem se bála, že 
mi ho dotyčný zloděj ukradne. Dala jsem si ho 
na krk a vůbec ho nesundávala. A zloděj přešel. 
Jednou v noci se mi zdál hrozný sen. Probudila 
jsem se a zjistila, že v naší chatce někdo je. 
Rozsvítila jsem světlo a uviděla jsem jednu 
namyšlenou holku z druhého oddílu. Prohrabá-
vala mi věci, ale když to viděla, že ji sleduju, 
sebrala se a utekla. 

O 2 dny později jsem se dozvěděla, že tu noc 
nechala všechny ty ukradené věci ležet 
v jídelně, zabalila si věci a jela domů. Teď je 
všude klid. Doufám, že příští rok tu pojedeš se 
mnou. 

Měj se moc fajn, čus bus Radka! 
Radka, 6.B 

 
Hoj Agnes 
Konečně jsem se dostala k tomu ti z Londý-

na napsat dopis. Je tady moc fajn a vůbec tady 
neprší, jak to všichni tvrdí. Svíti tady sluníčko 
a dalo by se i opalovat. Už jsem se byla podívat 
na Big Bena, bylo to super, jeli jsme těmi 
dvoupatrovými červenými autobusy a měli 
jsme bomba výhled. Škoda, že takové autobusy 
nejsou i u nás, že? Dneska chceme jít rozesmát 
stráže k paláci a pak do knihkupectví, tam, kde 
podepisuje J. K. Rowlingová 6. díl Harryho 
Pottera. Asi se užíráš vzteky, co? Je škoda, že 
jsi nemohla jet s námi, bez tebe to není ono! To 
si piš, skřete! Doufám, že mi z toho Egypta 
napíšeš dopis. Já a Radek spíme v jednom po-
koji, vedle nás leží (samozřejmě v jiném poko-
ji) nějaká anglická rodina. Ten chlap je tlustý 
jako špek, má malý krk. Ta jeho „ženuška“ je 
stará fiflena, co se snaží vypadat mladě! Znáš 
to, ne? No a ta jejich děcka, to jsou takoví 
spratci, nejradši bych je vyliskala, že by si tý-
den nesedla. V hotelu vaří dobře. Zítra se chys-
táme nakupovat, neboj se, Edo, samozřejmě ti 

něco dovezu. Už jsem psala domů, mají o mě 
strach, jako kdybych jela do Iráku a běhala 
před tankama. Doufám, že se máš dobře a napí-
šeš. Už se moc těším. 

P.S. Piš rychle, Agnes!  
Čágo belo šílenče, Karlos! 

Karolína , 6.B    
 

Den v pøírodì 5.,  6. a 8. tøídyDen v pøírodì 5.,  6. a 8. tøídyDen v pøírodì 5.,  6. a 8. tøídyDen v pøírodì 5.,  6. a 8. tøídy    
Čekal nás dobrý den. Nejprve jsme si mysle-

li, že se budeme učit, ale pak přišla paní učitel-
ka a když řekla to: „Dneska jdem na den 
v přírodě,“ byli jsme radostí bez sebe. 

Šli jsme od školy do Košatky. Potom jsme se 
byli podívat na hráz. Pak jsme se přesunuli 
k myslivecké chatě a tam Vlastíkovi spadl do 
bažiny balon, když kluci hráli fotbal. Jak se 
k němu dostat? Bohouš slezl dolů a kluci ho 
drželi za klacek. Potom to vyřešil Tomáš Lad-
ňák. Balon už byl u břehu, tak ho Tomáš vzal 
do rukou. Potom ho dal klukům, kteří s ním 
hráli zase dál. Jedli jsme párky, které jsme si 
opekli na velikánském roštu. Nakonec jsme se 
vydali zpět ke škole a odtud jsme šli domů. 

 
Čest, Piškot 

KopøivniceKopøivniceKopøivniceKopøivnice    
Na konci prázdnin ve dnech 24.–28. srpna 

jsem byla na celostátním kole Soutěže mladých 
chovatelů. Tato soutěž se koná každý rok na 
jiném místě. Např. minulý rok v Rumburku 
v severních Čechách. Letos se konala 
v Kopřivnici. Hned po příjezdu na nás čekalo 
uvítání s pořadateli a sponzory, což byla velká 

Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    
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nuda. Byli jsme seznámeni s programem 
a s tím, jak bude celostátní kolo probíhat. 

Druhý den – 25. 8. - byl pro soutěžící odbor-
ností hlodavci, králíci, kočky atd. připraven 
výlet do chovné stanice a potom prohlídka vý-
stavy klobouků. Odpoledne jsme se byli podí-
vat v muzeu Tatry, pro některé z nás důvěrně 
známém.  

 Přestože jsme byli velmi unaveni, vytáhli 
nás také do Štramberka k jeskyni Šipka 
a někteří odvážlivci se vydali i na Trúbu.  

Třetí den 26. 8. pro mě byl docela náročný, 
protože to byl den, kdy jsem měla soutěžit. 
Správně se mělo začít v 8.30, ale moje zkouše-
jící se někde zdržela, a tak jsme testy a pozná-
vačku začali psát až v 10 hodin. Hned po obědě 
jsem měla pohovor, při kterém má zkoušející 
celou dobu kouřila, až jsem se málem dusila. 
Večer jsem si opravdu oddechla, protože už 
jsem měla všechno za sebou a mohla jsem klid-
ně lenošit.  

A chcete vědět, která jsem byla? Samozřej-
mě že první.  

Všechno to bylo super a už se těším na příští 
rok.  

                    Radka 
 Samozřejmě Radce všichni gratulujeme. A 

na příští chovatelskou soutěž jí přejeme při-
nejmenším stejně dobré vědomosti jako ukáza-
la letos. A teď se dostaneme k těm, co byli taky 
v Kopřivnici, ale bohužel  nevyhráli. Byli to: 
Karolína Fulnečková, Markéta Duží, Ivona 
Francová, Klára Doležílková, Lucka Bartošo-
vá, Blanka Kopřivová a také nesmíme zapome-
nout na naši vítězku Radku Haasovou. Už není 
co psát, tak čau čau… 

Vajdík 

Taneční 2005Taneční 2005Taneční 2005Taneční 2005    
Tak a je to tady znovu! Po dvou letech! 

V pátek 9. 9. to zase vypuklo!  
Každý týden se všichni aktivisti, kteří byli 

ochotni zaplatit za tento šílený, namáhavý kurz, 
dostavili na parket do staroveské sokolovny. 
Začalo to představením našeho mistra pana 
Riedla a jeho pomocnice - tanečnice. Když se 
představil, začal nám klidným hlasem vysvětlo-
vat, co nás v tomto kursu čeká. To si někteří 

mohli zapsat nový rekord v kulení očí! Pak 
jsme se měli rozmístit po parketu a začala 
taneční rozcvička. Jelikož jsme byli v řadě, 
člověk měl občas pocit, že by někteří nejme-
novaní z nás potřebovali boční érbeg nebo 
alespoň nárazník, protože přední už někteří 
mají. Po nové informaci, že kluci by neměli 
mít bílé fusakle a motýlka, se všichni začali 
kontrolovat  a holky na druhé straně se mohly 
potrhat smíchy, protože se našli i výjimeční 
jedinci, kteří tyto nedostatky měli. Další zjiš-
tění poskytovalo tyto informace: vhodné jsou 
punčochy, žádné žvýkačky a špatní tanečníci 
jsou zakázáni a špatné tanečnice povoleny, 
protože je má vést kluk jako buk. Jeden 
z prvních tanců, které jsme se naučili, byla 
čača, což bylo překrok, překrok, přeměna, 
překrok, překrok, přeměna… Druhým tancem 
byl džajf, což bylo přeměna, přeměna, pře-
krok… A posledním z plánovaných tanců byl 
vals (krabice). Nejkrásnější tanec, ale pro nás 
bohužel bez otoček. Mezi těmito tanci jsme si 
měnili partnery, někteří byli s výměnou velmi 
spokojeni a některým se chtělo brečet. A to 
bylo tak vše z hlediska tanců. Nakonec jsme 
si dali taneční strečink, všechny kroky a pózy 
dohromady. O dalších bombastických lekcích 
se dozvíte později. 

Lasice a Denouš 
     

Zatopená tøídaZatopená tøídaZatopená tøídaZatopená tøída    
Víte o tom, že i u nás na škole může být 

rybník? Odpověď zní ano, a to v 8.B. Tato 
třída je v druhém patře na konci chodby. Ur-
čitě vás bude zajímat, jak se to stalo. Je to 
jednoduché, naše škola byla nechytře posta-
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každý rok, vydala na II. turnus do velmi známé-
ho Vítkova-Podhradí. Toto místo, nazývané 
Annino údolí, navštěvuji už od pobytu 
v maminčině bříšku.  

Město Vítkov leží v členitém terénu Vítkov-
ských vrchů, které náleží celku Nízkého Jesení-
ku. Průměrná nadmořská výška je 480 metrů, 
nejvyšší kopec v okolí se nazývá Horka 
(603 m) a nachází se nad obcí Klokočov  (asi 
2 km od Vítkova).  

Toto malé městečko poblíž Opavy se skládá 
z mnoha menších obcí jako je Jelenice, Kloko-
čov, Nové Těchanovice, Podhradí, Prostřední 
Dvůr, Lhotka, Zálužné a nakonec samotný Vít-
kov. Počet obyvatel v tomto městě je 5297.  
V této oblasti je nejoblíbenější turistika a mno-
ho sportů. Od náročných výšlapů do břidlico-
vých lomů, lyžování, horolezectví, cyklistiky až 
po sjíždění tak oblíbené řeky Moravice. Pro 
tuto zábavu je potřebná hlavně jedna věc, vy-
pustit velikou 20 km vzdálenou přehradu (vodní 
nádrž) Kružberk. 

Nejdůležitější údaje z historie města: Město 
Vítkov bylo založeno spolu s hradem Vikštej-
nem, ležícím v Podhradí, patrně ve 2. pol. 
13. století Vítkem z Kravař. První písemná 
zmínka je z roku 1301 na listině v Budišově 
nad Budišovkou. 

Ale teď k mému pobytu na II. turnuse.  
18. července jsme jeli z vlakového nádraží 
v Jistebníku přes Suchdol, Studénku až do Vít-

vena. Pokusím se vám to vysvětlit. Ze začátku 
jsme nevěděli, odkud se voda bere. Mysleli 
jsme, že někdo nechal otevřená okna, ale neby-
lo tomu tak. Bylo to divné: strop nebyl mokrý 
a okna byla zavřená. No tak jsme si řekli: Vytře 
se to a bude klid! No ale co se nestalo, druhý 
den tomu bylo stejně. Přišli jsme do třídy 
a třída byla zatopena a to znamenalo, že se zase 
budeme stěhovat. Ale záhada byla vyřešena až 
třetího dne, kdy jsme přišli na to, že voda teče 
vlastně přes světla. Tak proto nebyly žádné 
stopy, odkud voda teče! Chapišto???                                         

 Adolf 

Tábor 2005Tábor 2005Tábor 2005Tábor 2005    
Letos jako každým rokem jsem se zúčastnil 

každoročního tábora skupiny Kondor Stará Ves 
ve Vítkově. Ale ne jenom jako každým rokem 
na 4. turnuse, ale letos jsem se zmohl i na 
2. turnus. Velice se mi tam líbilo, až  na to po-
časí. Kdybych měl porovnat oba turnusy a vy-
brat si jenom jeden z nich, tak si určitě vyberu 
4. turnus, i když hodně lidí říká, že by tam ne-
jelo, protože tam jsou rodiče, ale mi to třeba 
nevadí, jelikož je celý den nevidím a mám od 
nich klid. No prostě pravá dovolená. Byla je-
nom škoda, že ten tábor byl tak krátce. Byla 
tam celkem sranda. Celý den jsme si dělali, co 
jsme chtěli, třeba jako chytali ryby, koupali se 
v řece, jezdili na loďce, vstávali jsme, kdy jsme 
chtěli, nejdříve o půl jedenácté (to byl rekord), 
samozřejmě jsme chodili i pozdě spát, jezdili 
na kole na pivo (kofolu samozřejmě) a hodně 
dalších věcí. Jednoho krásného dne jsme se na 
kolech vydali do Hradce nad Moravicí na oběd, 
poté jsme jeli do oblíbeného cyklosportu a na 
bazén. Hned poté jsme se radši rychle spakova-
li a jeli jsme zpět, abychom nezmokli.  

Prostě to tam bylo velice dobré. 
Příští rok pojedu asi taky. 

Lukáš 9.A 
 

Vítkov ještì jedVítkov ještì jedVítkov ještì jedVítkov ještì jednounounounou    
Seznámím vás s mým nejoblíbenějším mís-

tem na světě, s městem a údolím, ve kterém 
pobývám, buď na chatě nebo v stanovém tábo-
ře. 

O těchto prázdninách jsem se, stejně jako 
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dvakrát za den. Na kole se můžete projet 
kamkoli. Třeba já se svými kamarády jsem se 
nezmohla na víc, než na prohlídku vodní ná-
drže Hrázka, která je v Podhradí. Konalo se i 
několik výletů do hospůdky na kofolu a na 
nanuk. Tábor, který jsem teď zažila, byl nej-
lepší v mém životě.  

Už se těším na další rok, který strávím - 
kde jinde, než na táboře ve Vítkově! 

Eliška 
 
 
Žáci zdejší školy měli minulý rok za úkol 

vypracovat líčení a podílet se na tom citově. 
Ovšem nepokoušejte se zjistit, od koho tento 
příspěvek je, my sami to nevíme. A podle na-
šeho úsudku je možná i trochu přibarvený 
fantazií autora tohoto pozitivního článku. Ale 
i přesto je to hezký článek a měl by se číst 

procítěně!!! J  Hezké čtení! 
  

Srpnová vyjížïkaSrpnová vyjížïkaSrpnová vyjížïkaSrpnová vyjížïka    
Jednoho srpnového dne jsme se vydaly na 

vyjížďku na koních do okolí Staré Vsi. Přes-
tože jsme vyjely ve čtyři odpoledne, slunce 
stále zářilo nad celou krajinou. Nejdříve jsme 
projížděly mezi dvěmi poli a pozorovaly 
jsme, jak si příjemný letní větřík pohrával 
s dozrávajícími klasy obilí. Vypadalo  to jako 
mexická vlna bouřlivých fanoušků. Klikatá 
polní cesta nás zavedla až do lesa. Tam jsme 
si odpočinuly od teplého slunce. Les nám 

kova. Pak jsme šli 12 km až do Podhradí 
k povodí řeky Moravice. Došli jsme k velmi 
známému místu, lomu, a já už se těšila, až 
přejdu dřevěnou lávku a uvidím tábor Paskov 
a konečně náš, nejhezčí tábor Kondor Stará 
Ves n. O.  

Hned postřehnu oblíbené místo, kadibudky 
(latríny), na které se váže pověst s vrahem 
Johnym, a vtipnými „gremliny“, pak 2 krásné 
velké tee-pee a konečně jídelnu, bránu a plno 
bílých stanů. Přivítali nás vedoucí a hlavně 
naši instruktoři, kteří o nás vedli velký boj. A 
tak to začalo. Každodenní budíčky, rozcvič-
ky, hygiena, oběd, a mé tak oblíbené etapy a 
časovky. Tento tábor mě každoročně strašně 
bavil, ale v tomto roce jsem byla trochu zkla-
maná, protože byl úplně volný program 
a když bylo volno, tak nás vyháněli na mnou 
úplně nenáviděné výšlapy a túry. Jedna 
z prvních celodenních cest byla na poblíž 
ležící zříceninu hradu Vikštejn, pštrosí farmu 
Vendelín a nakonec na Papírenský splav, kte-
rý vede přes oboru vedoucí k 12 km vzdále-
nému městu Hradec nad Moravicí. Došli jsme 
ke splavu, přelezli jsme velký drátěný plot 
a já se pořezala a měla jsem velký šrám na 
noze. Cestou zpátky jsme museli půlku cesty 
běžet, a ještě v dešti. No prostě fuj! Druhý 
výlet vedl na už zmíněnou přehradu Kruž-
berk, na kterou jsme kvůli ztráty času ani ne-
došli. Zase jsem měla zkažený den. Další eta-
pa byla do obce Velké Albrechtice, vzdálené 
asi 5 km od tábora. Nezní to tak hrůzostrašně, 
ale polovina cesty vede do pro mě nejprudší-
ho kopce na Zemi. A takové ty další výlety do 
neznáma. Blížil se konec tábora a já se svým 
oddílem jsme byli na 1. místě. Nastal předpo-
slední den a hrůzu nahánějící poslední časov-
ka. Vybíhali jsme jako první. Vedlo to do 
velmi známých míst - do lomu, na Vikštejn, 
Vendelín, Salaš, Papírenský splav a cíl byl 
v táboře. Skončili jsme na 3. místě.  

Tento rok jsem zažila nejhorší tábor 
v životě a těšila jsem se neskutečně domů. 
Naštěstí mi zážitky z II. turnusu nahradil 
IV. turnus „rodiče s dětmi“. Na tento tábor 
jsme jeli 20. 8. Výhodou tábora je, že musíte 
poslouchat jen své rodiče, které potkáte tak 
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nabídl osvěžující chládek a čerstvou vůni 
malin a hub. Rozhodly jsme se sesednout 
z koní a osvěžit se u protékajícího potůčku. 
Dýchla na nás letní pohoda a klid, z dálky se 
jen ozýval zpěv ptáků a šumící les. Po krát-
kém odpočinku jsme pokračovaly v cestě. 
Projížděly jsme pěšinou kolem lesa. Do očí 
nám zazářila červená barva právě dozrávají-
cích malin. Působily na nás jako poztrácené 
korálky v trávě. Po cestě zpět jsme ještě za-
hlédly utíkající stádo srnek. Běžely jako 
s větrem o závod. Čas nám utekl jako voda. 
Ještě doma jsme byly plné dojmů a energie, 
kterou jsme načerpaly během srpnové vyjížď-
ky na koňském hřbetě. 

Anonym 

A hojky! Jmenuji se Barbora Kalousko-
vá a stejně jako vy všichni ostatní 

musím chodit do Základní školy ve Staré Vsi. 
Na svět jsem přišla 22. 1. 1993, takže je mi 
12 let. Mezi mé záliby patří jízda na koni, 
poslouchání moderní hudby, kamarádky 
a hraní na PC. Příští rok se chystám na gym-
názium do Ostravy, ale ještě nevím, na které. 
Jinak na tady téhle škole mě z předmětů asi 
nejvíc baví zeměpis a naopak nebaví matema-
tika. Zapomněla jsem vám napsat, že moje 
nová přezdívka v časopise je Deli a ta stará 
byla Zmrzka. Píšu rubriky Kdo to ví odpoví 
a Trapasy. Nevím, co dál bych vám o sobě 
měla říct, a tak už končím. Doufám, že se 
vám to líbilo, a když ne, tak to máte fakt smů-
lu, protože lépe to neumím. 

 

A hoj lidi! 
Jsem Terka a přišla jsem na svět 8. 1. 

1995. Moje přezdívka je Terýk. Jsem ve                                                           
znamení Kozoroha. Chodím do 5. A třídy. 
Bydlím ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Jsem 
větší postavy, blondýna s trochu zeleným 
melírem. Melír mám z bazénu. 

Mám modré oči, měřím 157 cm a baví mě 
matika (matematika), nesnáším čeják (český 
jazyk). 

Víte že…Víte že…Víte že…Víte že…    

Nechci jít na gympl. No nic, jdeme dál. 
Mám bratra Filipa - nesnáším ho.   

Doma máme psa Aju - můj strejda ho má 
rád ze všech nejvíc. 

Mám ráda špagety. Můj koníček je ježdění 
na kole. Jdeme dál – moje třídní učitelka je 
Hana Cholevová, dále mě učí Zdenka Dlouhá,
Pavla Plečková a zástupkyně ředitele Rado-
míra Čechová. 

Tak to by stačilo, čau lidi!                                                               
                           Terýk                              

Ahoj, ahoj, ahoj, vítám 
vás u naší rubriky Trapasy. 
Nejpikantnější trapasy 
z prázdnin a vůbec nám 
pošlete do časopisu. Jak to 
bude vypadat? Vy napíšete 
váš trapas, podepíšete se 
celým jménem, nezapomenete i na třídu 
a vhodíte ho do schránky Dušanových zápis-
ků, která je ve vestibulu. My v redakci přepí-
šeme trapas a odstraníme jméno i třídu, jména 
budeme vědět jen my dvě - Lionka (bývalá 
Ouško) a Deli (bývalá Zmrzka). Na konci 
roku vyhodnotíme „nej“ trapas a dostanete 
skvělé ceny. Pro začátek tu máme pro vás 
trapas rovnou z redakce. Ahoj  

Lionka a Deli 
 
Můj první a doufám, že poslední trapas 

v tanečních 
No, začalo to upozorněním pana mistra na 

žvýkačky. Když jsme nějakou měli, tak jsme 
ji museli ihned vyhodit. Ale co mě a moji 
kamarádku nenapadlo! Nechali jsme si je 
v puse a vesele žvýkaly dál. Myslely jsme si, 
že nás neodhalí, ale co se nestalo. S radostí 
tančíme a najednou se ke mně blíží pan Riedl 
s mikrofonem. A já si v duchu říkám: 
 „Doufám, že nejde ke mně a že neodhalí tu 
gumovou hmotu, co tak přežvykuju ve své 
papule.“ Ale mýlila jsem se! Přiložil mi mik-
rofon k ústům a prý: „Slečno, vy nepatříte do 
party?“ Vypadlo ze mě vystrašené „Ano“. 

TrapasyTrapasyTrapasyTrapasy    
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A on: „Tak proč máte žvýkačku?“ A mě nena-
padlo nic jiného, než bonznout to i na svou ka-
marádku, ať  nejsem sama taková ostuda! Tak 
nás vyhnal a museli jsme urychleně žvýkačku 
vyhodit do koše. Tak jsme jako dvě koziny šly 
přes celý sál. Byly jsme celé červené a cítily 
jsme se úplně trapně. Všichni se na nás otáčeli 
a smáli se nám. 

A ještě jedna kuriozita. Jedna z nás se do 
toho koše ani netrefila. Takže bomba. Mám 
ponaučení pro příště, že žvýkačku do tanečních 
už radši nee!    

Velký zápas starších žaček 
V sobotu 10. 9. 2005 se konal zápas starších 

žaček ze Staré Vsi proti Chropyni. 
Všechno probíhalo v pohodě, protože k nám 

dali dvě dorostenky, ale jen do té doby, kdy 
jsme je uviděly. To jsme se zhrozily. Protože 
některé byly o dost vyšší. ,,Tak to dopadne,“  
myslela jsem si a taky že jo, protože jsme pro-
hrály 24:9. Až na to, že všechny góly daly do-
rostenky. (To se dalo čekat!) No a v neděli 
11. 9. jsme hrály bez dorostenek. A taky jsme 
prohrály, ostatně skóre 24:1 hovoří za vše. 

Ale daly jsme gól samy! Takže tuto sezónu 
asi prohrajeme, ale příští rok jim to natřeme!   

Dandy                                                              

Dorost Dorost Dorost Dorost ---- ostuda ostuda ostuda ostuda    
  Chtěl bych vám popsat náš trochu nevydaře-

ný zápas dorostů,  který se odehrál na kolbišti 
v Rokytnici. No, výhra se sice nečekala, jelikož 
jsme neměli našeho kápa Davida Kříže, ale ta-
ková porážka, jakou jsme si vybojovali, taky 
ne. Na prostředek brankoviště se místo Davida 
postavil Adam Kolek a čelil náletům protivní-
ka. Něco jsme sice vybojovali, ale sem tam se 
naše síť  zavlnila. Útok byl celkem slabý, nějaká 
ta branka padla, ale bohužel jich bylo pouze 9. 
Zatímco soupeř jich nastřílel rovných 30. A to 
už jistě znáte naše skóre, které jste si vyčetli - 
no je to 30 ku 9. To je ostuda, co??? Tak zatím 
čus při dalším sportu. 

     Adolf      

Ahojky lidi! Je tady nový školní rok 
a s ním i naše stará známá soutěž Kdo to ví, 
odpoví. I dnes pro vás máme záludné otázky. 
Snad se vám budou líbit, protože tady máme 
staronovou kombinaci redaktorů, a to Deli 
(bývalá Zmrzka) a Lionka (bývalá Ouško). 
Pokaždé vám v úvodníku této rubriky napíše-
me jména výherců z minulého čísla a správné 
odpovědi z minulého čísla, ale dnes ještě bo-
hužel ne. Tak pište, pište a pište odpovědi, ať  
příště můžeme napsat jména výherců!  

Deli a Lionka 
 

1.  stupeň 
1. Který měsíc se poprvé jde do školy? 

a) v lednu                      b) v květnu 
c) v září                         d) v červenci 

2. Kolikáté narozeniny má letos postavič-
ka „Večerníček“? 

a) 20                             b) 40 
c) 10                             d) 50 

3. Které zvíře je nejvyšší na světě? 
a) žirafa                         b) hroch 
c) slon                           d) zebra 
 

2. stupeň 
1. Kolik obratlů má žirafa? 

a) 27                               b) 22 
c) 100                             d) 150 

2. Jak se jmenuje hlava seriálové rodiny 
Simpsonových? 

a) Bart                             b) Houmer 
c) Flenders                      d) Jirka 

3. Jak se jmenuje zpěvák který zpívá zná-
mou píseň Lonely? 

a) Axel-F                        b) Akon 
c) Daniel Landa              d) Sámer Issa 

SportSportSportSport 
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1111. stupeò. stupeò. stupeò. stupeò    
♦ Tereza Měkynová z 5. tř. balí Bohumila Kováče taky 
z 5. tř. Tip pro Terezu: nenech si ho přebrat! 
 
♦ Simona Holubová ze 4. tř. balí Radima Sýkoru z 5. tř. 
Tip pro Simonu: radši to s ním ukonči. 
 
♦ Vlastimil Klímek z 5. tř. nosí ponožky po své babič-
ce. Tip pro Vlastíka: kup si nové. 
 
♦ Denisa Žatková z 5. tř. jezdí na kole ve svetru 
a v rukavicích. Tip pro Denisu: vezmi si rovnou zimní 
kombinézu.  
 
♦ Jakub Pinkava ze 4. tř. nosí čepec po své pratetě. 
Tip pro Kubu: kup si pořádnou čepici. 
 

♦ Boris Šídlo ze 4. tř. nosí papuče staré jako svět. Tip pro Borise: měl by sis pořídit nové. 
 
♦ David Štoller z 5. tř. se dívá na Krtečka. Tip pro Davida: podívej se radši na nějaký po-

řádný film. 
 
♦ Lucie Podešvová ze 4. tř. nosí staré oblečení po svém bráchovi. 
      Tip pro  Lucku: vezmi si radši svoje. 

Hans 

2. stup2. stup2. stup2. stupeòeòeòeò    
Tak třeba - víte, že...? 

♦ 9. třída je nejhodnější třída na škole, vůbec nezlobí a pořád se o přestávkách učí. 

♦ Eva Strnadlová je kozina, nějak se zhoršila. Nemá vůbec samé jedničky. Čím to je? Asi 

tou letní láskou. 

♦ Nová žačka z 9. třídy Jana Sniehottová jehu erz owiz. To znamená, že o ní nic nevíme. 

♦ Sponka Andrea Millová už není sponka, protože už žádné nemá! 

♦ Lukáš Kříž je vemeno, pořád ze sebe vypouští (duchy, občas i mléko) nějaké žvásty. 

♦ Jiřík ze sedmičky má zálusk na jednu deváťačku. A která to je?  No přece náš bilboard. 

♦ Markéta z 6. třídy touží po Dominičkovi Valovi z 8. Ani se ti nedivím! Je to šikjulka! 

♦ Adam Kolek má nju mobajl eldží. Takhle nám to řek, je to prostě Duha. 

♦ Dumbo (Tomáš Polášek) je posedlý psy. Má něco s prstem, kdo ví, co s těmi psy dělal. 

Třeba jim dělal cumlík, co vy víte? 

…….a…….h……o……j……to byl drb, co? To ještě nikdo neví! 

Tak se mějte, čús! 
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ŠŠŠŠkolní øád GEORGE a TÍPKAkolní øád GEORGE a TÍPKAkolní øád GEORGE a TÍPKAkolní øád GEORGE a TÍPKA    
Znáte školní řád? Pokud si nejste jistí, visí v téměř každé třídě. Ale jistě nám dáte za 

pravdu, že to není ono. Třída 6.A si proto lámala hlavu nad návrhy nového školního řádu.  
Toto jsou jejich návrhy. Doufáme, že se vám budou líbit.  
 
1.  Žáci jsou povinni típnout cigaretu, když přijde učitel do hodiny, pokud vůbec přijde. 
  
2.  V hodině je povinen mít v ústech žvýkačku nebo cigaretu, jestliže toto nařízení žák nedodr-

ží, musí hrát karty se svým učitelem. 
 
3.  Na začátku  hodiny dá pan učitel každému po becherovce, protože becherovka sbližuje. 
 
4.  Každá vyučovací hodina by měla trvat 2 min., to proto, aby učitel stihl žákovi zapálit ciga-

retu. Žák ho poté přátelsky uhodí do zad a odchází za školu vychutnat darovanou cigare-
tu. 

 
5.  Každý žák dostane notebook. 
         
6.  Žáci si mohou nosit cigarety, ale na začátku vyučování musí nabídnout učiteli. 

Paty a George cestujíPaty a George cestujíPaty a George cestujíPaty a George cestují    

Chtěli bychom vás seznámit s naší novou 
rubrikou, která se jmenuje Paty a Georg. Tato 
rubrika bude o různých místech, která naši 
redaktoři Paty (Patricie) a Georg (Jakub) na-
vštívili. V každém čísle vám budeme vyprá-
vět naše zážitky a vždy napíšeme i nějakou 
zajímavost o místě, které jsme navštívili. No 
a aby toho nebylo málo, tak vždy přihodíme 
nějakou otázku, která se bude týkat místa, o 
kterém vám napíšeme. Ještě jsme zapomněli 
dodat, že v každém čísle se s vámi o své zá-
žitky podělí jeden z nás. Dnes to bude Georg 
a napíše o své dovolené na Kypru. A tady to 
je. 

Moje dovolená na KypruMoje dovolená na KypruMoje dovolená na KypruMoje dovolená na Kypru    
Ve Středozemním moři leží spousta ostro-

vů. Jedním z nich je Kypr psaný Cyprus, kte-
rý je na východní části tohoto moře a leží 
v subtropickém pásu. Je nazýván také ostro-
vem bohyně Afrodity, která se podle pověsti 
vynořila z mořské pěny na jedné pláži. Kypr 

je ostrov řecký i turecký. Letecky z Prahy na 
Kypr to trvá dvě a půl hodiny. Hranice mezi 
řeckou a tureckou částí prochází městem Ni-
kosie. Na výletech po ostrově jsem viděl oli-
vové háje, citrusové a banánové plantáže, 
různé kamenné kostelíky a chrámy, no a sa-
mozřejmě i moře. Pláže tam jsou písčité 
i oblázkové, moře je nádherně čisté s menšími 
vlnami. Jako ve většině řeckých měst, i tady 
ožívá život večer. Otevírají se restaurace, 
bary, kde se scházejí turisté i místní obyvate-
lé. Na typickém řeckém večeru se stoly pro-
hýbají pod množstvím různých jídel, která se 
zapíjí typickým vínem. Tanečníci a zpěváci 
jsou v řeckých krojích a předvádějí svá vy-
stoupení. Nejsou to náročné tance, musíte se 
jen naučit kroky. Nejkrásnější je stejně po-
hled z letadla, kdy vidíte jen moře a najednou 
dosednete na letiště na okraji ostrova. Řecké 
ostrovy jsou většinou všechny bohaté na pa-
mátky, které zde Řekové postavili.     

Ahoj zase na jiném místě 
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Určitě jste rádi, že se nám vrátilo umění 
věštit budoucnost. Naše jména zní šaman Tu-
leň s mladým učedníkem Elfíkem neboli se 
včelkou Májou. Prostě a jednoduše vám napí-
šeme horoskopy. Tak můžeme začít. 

 
Rak:  Najdeš si nového kamaráda, bude ve 

znamení Lva. Dej si nonplusultra bacha na 
zbytečné hádky, snadno tě přizabije, přijdeš o 
svého nejlepšího kamaráda. Dostaneš takový 
průjem, že se z toho p… (zbytek si domyslete 
sami, tajenka zní: pokakáš.) 

 
Lev: Poslední dobou budeš do něčeho po-

řád narážet, jako ta slepá Esmeralda. Může se 
taky stát, že se na tebe někdo pořádně vyzvra-
cí. Na záchodě uvidíš pavouka a když mu 
urveš hlavu, tak budeš mít velké štěstí 
v hodně divoké lásce, ta ti ale přinese výdaje 
za rozbitou postel. 

 
Kozoroh: Jestli sis toho nevšiml(la), tak 

máš v hlavě Bořka bořitele a každou setinu 
přicházíš o 0,56498 části tvého mozku. 
A z toho vyplývá, že do uzávěrky tohoto čísla 
se kozoroh změní na inmentalfixadirexvir3-
Daxelerátor (prostě giga mentál kozoroh). 

 
Vodnář: Tvůj vodní život se změní na mo-

ře pohlavků, zlomených rukou, nohou a do-
mácích těžce opevněných vězení a jediné, co 
ti bude povoleno, bude šprtat se, až se ti bude 
kouřit z hlavy. A další práci, kterou budete 
muset dělat, je solení slimáků na tvé milované 
zahrádce, hej? Tak ti to přejeme. Přijde ti 
někdo pomoct, ale bude to ta nejhorší lidká 
rasa, přijde buď z Marsu nebo z Pluta. 

 
Ryby: Předem se ti omlouváme, ale určitě 

ti to musíme napsat, jinak by ses tomuto osu-
du nemohl vyhnout. Do pasti tě chytne rybář, 
který jako návnadu používá gigamega bojli-
sem s láskyplnou příchutí. Působí to jako ob-
rovský magnet, který nečekaně přitáhne dva 
inva-lidi k sobě tak, že se nedokážou od sebe 

odtrhout, dokáže to jen vyšší mocnost jako 
jsme my. 

 
Panna: Tvou budoucnost čeká velký vyná-

lez (zicherka, pomůže ti přidržet plínku znač-
ky sleep and play). Taky ti to pomůže  ve 
vylučování tekutých nebo mazlavých zdrojů 
potravy z tvých kojeneckých let. Mohl bys 
nebo mohla bys začít držet kojenecko-
invalidní dietu, nějaká kila dolů by se mohla 
hodit k přitahování opačného pohlaví. 

 
Štír: Ocitneš se ve druhé štírové válce, kde 

se proti tobě všichni spiknou a ty zůstaneš 
sám, úplně sám. Je tu ale malá naděje, pomů-
že ti vidina UFA, doručí ti leteckou zásilku 
plnou luxusního jídla, stane se z tebe velká 
hora sádla a špeku a vyrazíš na cestu plnou 
kamionů. 

 
Blíženci: Nalezneš nového příbuzného, po 

kterém zdědíš něco hodně početného, a nepo-
čítám hrabání hnoje, zametání kuřinců, 
a v případě potřeby si budete muset utírat 
zadeček hladkým jalovcem. To bude sranda, 
že? 

 
Býk: Znamení býk vám už napovídá, že 

jeho povaha je divoká. Poslední dobou si 
z vás někdo bude dělat apríl. To sice není tak 
hrozné, ale vám to bude lézt do mozku 
a z něho už se to nedostane. Doporučený lék 
je meditace. Týdny cvičení vám pomohou 
také se uklidnit. Zahřeje se vám mozek a jeho 
velká část vybouchne. 

 
Váhy: Budete muset zvážit možnosti, jestli 

zrušit kapesné nebo nasadit metodu tělesných 
trestů. A podobně jako u ráčka budete muset 
čistit záchod plný rozteklých hovínek. No nic, 
osud je silný a v tom vám my, šamani, už 
nemůžeme pomoct. Čeká vás těžká práce, ale 
to až příště. 

Tuleň a Elfík    

HoroskopyHoroskopyHoroskopyHoroskopy 
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ZZZZáøí áøí áøí áøí     
Měsíc září je pojmenován podle pranostiky, která zní: V září 

ještě slunce dost září. 
A určitě nezaškodí trošku poezie níže podepsané autorské dvo-

jice: 
 
V září, v září, v záříčku, 
To mě studí na líčku. 
Cítím, že už přijde podzim, 
A s ním také konec prázdnin. 
Zase škola, to je smůla, 
Na stromech je stará kůra. 
Všude barevné jsou listy, 
Ve fyzice probíráme písty. 
 
Příroda v září je barevná. Někdy ještě zavane teplý vzduch, 

připomínající letní radovánky. Ta pravá změna však přijde s babím létem. Do lesů se dostane 
všudypřítomná vůně hub a také přestanou letní horka. Všude je pak příjemný chládek a ve tvářích 
a vlasech rejdí jemný vánek.  

Člověk se může procházet po mechových polštářích, poslouchat jemné bublání malých potůč-
ků, které právě tady začínají svou pouť  do moře, nebo naopak hukot mohutných  horských bys-
třin. Krásný pocit je lehnout si do suché trávy nebo mechu, zavřít oči a myslet na zvířátka, která 
si shánějí zásoby oříšků, kaštanů a různých lesních plodů na zimní spánek. Sem tam se mihne 
ježek, nesoucí na svých bodlinkách krásně červené jablíčko. Někdy zaslechnu šumění listů nebo 
hudební produkci cvrčků. V měsíci září má svátek také mnoho lidí, např.: Linda, Adéla, Denisa, 
Radka, Jaromír a spousta dalších, ale nejvýznamnější je 28. 9., kdy má svátek Václav, a právě 
tento den je Den české státnosti. Pro tento měsíc platí mnoho pranostik, které lidi už zapomněli 
nebo je neznají. A proto jich pár připomeneme, např.:  Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát 
každý strom. 

 
V září ještě slunce dost září.  
Když je vlhko  v září, v lese houbám se daří. 
Na svatého Václava českého bývá vína nového. 
Na Jaromíra bývá moštu velká míra. 
Radka, Radka, Radule, ráda jezdí na kole. 
 

V záøí…V záøí…V záøí…V záøí…    
Oči vnímají barvu listí. 
 

Uši vnímají šumění stromů, hukot řek. 
 

Ústa vnímají chuť  červeného jablíčka utrženého ze 
stromu.  

 
Nos vnímá pach, který cítíme při pálení listí.  
Ruce vnímají práci na zahrádce (stříhání stromů, 
hrabání listí kolem zahrádky).  

                                     Eva a Aneta 
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Veselá StránkaVeselá StránkaVeselá StránkaVeselá Stránka    

Přijde jeden blázen k druhé-
mu a říká: Co děláš? Druhý 

blázen na to: Ále, hledám konec 
toho provázku! Tak ho nehledej, 

já ho ustříhal!!! 

Sedí dva blázni potmě, 
jeden posvítí baterkou 
a říká druhému: „Že ne-
vylezeš po tom světle!?“ 

„To víš, ty zhasneš a já 
spadnu.“ 

Pavlíčku, kde jsi byl? 
Hráli jsme s Karlíčkem  

fotbal. 
Ale Karlíček nemá ručičky 

a ani nožičky....? 
 - On dělal balón. 

Víte jak utopit blondýnku? 
Dáte jí zrcadlo do bazénu!!! 

Víte, co dělá blondýna, když 
stojí před zrcadlem se zavřenýma očima? 

Chce vidět, jak vypadá, když spí. 

Blondýnka u zkoušek v autoškole. „Co byste dělala, kdyby vám za jízdy upadlo kolo?“ 
- „Přidala bych a dohonila ho!“ 

Proč mají blondýnky v kou-
pelně vysazené dveře? 

Aby je nikdo nemohl pozoro-
vat klíčovou dírkou! 

                                                                                                           

5× hádej5× hádej5× hádej5× hádej    

A už jsme tady zase a s námi je tu i rubrika s otázkami, které mají vždy 
jiné téma. Doufáme, že se vám tato rubrika bude líbit. Dovolte, abychom 
vám představili našeho nového společníka George (Kubu Cholevu). Dneš-
ním tématem jsou „města v ČR“. 

 
A tady jsou naše otázky: 
 
1. Ze kterého města pochází Sigmund Freud? 
2. Který moravský hrad je nazýván „žalářem národů“? 
3. Kde se narodil a v prvních letech svého života i žil Leoš Janáček?  
4. Ve kterém městě se vyrábí automobily značky ŠKODA? 
5. Které město je označováno za „Bať ovo“?  
Své odpovědi vhazujte do schránky Dušanových zápisků ve vestibulu školy. 

                                                Pusu a pac posílají: Paty, Georg a Vajdik                          

Adolf 



16                                                                                             Dušanovy zápisky 

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Ilustrace: Denisa Matero-
vá, Robin Onderka, Jiří Menšík a Marian Prešinský. Uzávěrka příštího čísla 21. říj-

na 2005.  Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Ahoj všichni, jak se všichni máte v novém školním roce? Já doufám, že 
dobře a že jste zase nažhavení na nové osmisměrky. Ale pozor, máme tu 
malou změnu, osmisměrky pro vás teď bude připravovat člověk, který se 
vám všem bude ukazovat pod přezdívkou Marfík. Dnešní téma osmisměr-
ky jsou ZNÁMKY. Koho by toto téma nějak zvláště chytlo, může najít 
více na internetových stránkách České pošty. A těm, co si chtějí jenom 
zaluštit, přeji hodně štěstí.  
 
Známka, vydaná v edici Ochrana přírody - Stromy, zobrazuje habr obecný, 

jeho list a plod. Habr obecný - typická složka našich listnatých lesů nížin a pahorkatin. Jde o 
středně velký strom, ….. (Tajenka), vyžadující minerálně bohatou půdu, nemající nárok na světlo 
a snášející i déle trvající záplavy. Má pěkné, těžké, velmi houževnaté a obtížně štípatelné dřevo,
vhodné pro výrobu různého nářadí a nástrojů. 

 
CELEK, DEMONTÁŽ, DRN, DRUŽSTVO, DŘÍVÍ,  FORMULACE, FOTO, 

HLOUPOST, HOLUBICE, HOSTINEC, HROMOSVOD, INFARKT, KOLOBĚŽKA, 
LUSTR, MONARCHIE, NÁŘEZ, NOVÁ, OPORA, OPOZDILEC, PARTNER, PRA-
VIDLO, PRUT, RESUMÉ, REŽISÉR, SHROMÁŽDĚNÍ, SKRZ, SLON, SNY, SO-
KOL, SPOLUPRÁCE, SUBVENCE, UDICE, VYHNUTÍ, ZÁZRAK, ZLOMENINA, 
ZNÁRODNĚNÍ, ZŮSTATEK  

OSMISMĚRKAOSMISMĚRKAOSMISMĚRKAOSMISMĚRKA    

N Ě Ž Y Z N Á R O D N Ě N Í V Í Ř D 

Z E Ř Á N R É K K L D P N O T Y R Z 

L J C O T S K O T H D Ě A U L U Ů E 

O Z V Á I N L S O H D I N R Ž S C M 

M Á E Ž R O O L É Ž O H V S T A E O 

E Z E L B P U M Á N Y S T A L N L N 

N R D Ě U B U M E V L V T U R P E A 

I A Ž O I S O L K D O E M I D P K R 

N K L C E R T T O T K R A F N I E CH 

A H E R H Ř A R O P O Z D I L E C I 

D O V S O M O R H F S U B V E N C E 


